Den 2. Juli 1388 beginnt aber jener Abschnitt des Krieges, der in unserm Just. S. 217 und 228 berührt wird, doch ungenau und so, daß Früheres und Späteres miteinander vermengt wird. Denn was Just. in das J. 1386 setzt, „daß die von Bern den Friburgern ihr Korn abmähten,“ fand in großartiger und erwähnenswerther Weise erst im J. 1388 statt, wie dies aus der detaillirten Erzählung des Freiburger Anonymus hervorgeht, der hinwieder die zwei von Just. hervorgehobenen Momente: „die Reise gen Friburg im Stoube,“ und „die Reis gen Friburg, do man die Hutten gestoßen hat“ (S. 228 und 229) so sehr in den Hintergrund drängt, daß sie in seiner Erzählung kaum zu finden sind, und doch hat er dieselbe fast nach Art eines Tagebuchs fortgeführt. Man kann indessen in dem durch den Druck veröffentlichten Text Lücken, Versetzungen und Mißschreibungen nachweisen, die der Vermuthung Raum lassen, der betreffende Codex enthalte nicht sowol das Ori-

ginal des Auftrages, als eine ziemlich nachlässige und übelgeschriebene Abschrift desselben.

Der betreffende Abschnitt lautet folgendermaßen (S. 628 im schw. Mus. v. 1794):

A. 1388 2da die mensis Julii — mandaverunt Bernenses Friburgensibus, quod haberent crastinam diem securam pro utraque parte volentes aliqua loqui invicem. Quærebant autem pactum nobiscum, quo ab eis reddimeremus blada. Volebant autem blada nostra secare cum potestate.

Tunc in crastino, et 3a die dicti mensis, missi fuerunt quatuor de consulibus. Inceperunt autem tractatum de blado, sed magis tenebant pro pace facienda, querentes a nobis, quod juraremus cum ipsis et negaremus cum ipsis dominum nostrum ducem Austrie; et si illud faceremus, essemus potentes pro redemptione bladorum 5000 florenorum. Illi autem quatuor consilii nostri Friburgenses, referentes communitati nostre, responderunt omnes quod malebant omnes mori, quam negare dominum nostrum proprium et redimere ab ipsis blada. Duravit autem tractatus usque ad 12 diem mensis Julii prolongando de die in diem, quia expectabamus 500 lanceas, que veniebant de domino de Cussiaco pro nobis.

Tunc illa die 12a venerunt tum X millia pugnatorum [cum X millibus pugnatorum] cum quibus erant circa 500 secatores cum falcibus, volentes resecare blada. Jacuerunt illa die 12a supra territorium Mureti, intendentes adhuc in tractatu nobiscum.

13a die predicti mensis, que fuit dies lune ante divisionem Apostolorum (den 15. Aug.), inceperunt secare blada in partibus versus Muretum supra terram nostram; et jacuerunt illa nocte circa *Miserie* et *Cormorant*.